

27 października 2009



"Świętokrzyski Anioł Dobroci" po raz piąty

Statuetki „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” dla osób i instytucji zaangażowanych w działalność na rzecz osób potrzebujących wsparcia wręczyli marszałek Adam Jarubas oraz Marek Gos, członek Zarządu Województwa. Nagrody przyznano w kategorii indywidualnej – Zofii Łachut i zespołowej – Caritas Diecezji Kieleckiej. Wyróżnienie otrzymał Świętokrzyski Klub Amazonki. Uroczystość odbyła się w Teatrze Żeromskiego w Kielcach.

- Niech te statuetki będą wyrazem naszego szacunku dla państwa pracy, skierowanej na piękną ideę pomocy innym. Ukłonem w stronę ludzi, którzy łączą bardzo trudny zawód z pasją działania na rzecz drugiego człowieka, często bezdomnego, chorego, potrzebującego wsparcia. Dziękujemy za wielkie zaangażowanie, które najpełniej oddają piękne i ponadczasowe słowa papieża Jana Pawła II "Człowiek jest tyle wart, ile może dać innym" - powiedział marszałek **Adam Jarubas**.

Organizatorem plebiscytu był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Jego celem jest promowanie i wyróżnienie pracowników i instytucji pomocy społecznej, stowarzyszeń, organizacji pomocy społecznej, ale także osób fizycznych szczególnie zaangażowanych w działania z zakresu pomocy społecznej na terenie województwa świętokrzyskiego. Statuetka Anioła Dobroci jest symbolem opieki, mocy, cierpliwości, mądrości, prawdy, pocieszenia, ochrony przed złem - przymiotów niezbędnych wszystkim realizującym swą misję w pomocy społecznej.

W tym roku statuetki Świętokrzyskiego Anioła Dobroci zostały przyznane po raz piąty.

W kategorii indywidualnej nagrodę otrzymała **Zofia Łachut**, która od 10 lat prowadzi **Świętokrzyskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom, Młodzieży, Dorosłym z Cukrzycą i Innymi Schorzeniami w Kielcach**. Nie kryła wzruszenia odbierając statuetkę.

- Jestem zaskoczona. W województwie świętokrzyskim jest bowiem bardzo dużo osób, które niosą pomoc innym. Jestem dumna z tej nagrody, doda mi ona jeszcze więcej energii w pracy na rzecz osób potrzebujących wsparcia - mówiła **Zofia Łachut**.

W kategorii zbiorowej statuetkę "Świętokrzyskiego Anioła Dobroci" otrzymał **Caritas Diecezji Kieleckiej**. Organizacja prowadzi działalność charytatywną na rzecz osób potrzebujących - ubogich, bezrobotnych, niepełnosprawnych. Natomiast wyróżnienie przyznano **Świętokrzyskiemu Klubowi Amazonki działającemu przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii**. Organizacja skupia kobiety z problemem nowotworowym piersi.

Udziela wsparcia i pomocy kobietom po mastektomii, pomaga w powrocie do życia w społeczeństwie. Prowadzi szeroko rozumianą edukację społeczną zachęcając do badań profilaktycznych.

- Jesteśmy przy szpitalnym łóżku, edukujemy młode pokolenia, zachęcamy do wykonywania badań profilaktycznych. Przypominamy, że warto zwrócić uwagę na swoje zdrowie i styl życia. Dla nas każdy dzień życia jest bowiem prezentem! - powiedziała **Halina Cecot**, przewodnicząca świętokrzyskich “Amazonek”.

Uroczystość wręczenia Aniołów Dobroci uświetnił spektakl pt. „Rosyjska ruletka” w wykonaniu aktorów Teatru Żeromskiego w Kielcach.